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Kære Randi Vestergaard Evaldsen 

Tak for dine spørgsmål vedr. et kommende arbejde med et beskæftigelsesfradrag 

1. Vil Naalakkersuisut inddrage oppositionen i det kommende arbejde med en 
skattereform herunder et beskæftigelsesfradrag og i så fald hvordan? 
Inden Naalakkersuisut fremsætter et lovforslag vil der blive gennemført et 
lovforberedende i samarbejde med relevante aktører, herunder med forventet 

inddragelse af kommunerne og arbejdsmarkedets parter. Spørgsmålet om reformer på 

skatteområdet kan eventuelt også bringes op i forbindelse med kommende 

finanslovsforhandlinger af partierne. Når Naalakkersuisut er klar til at præsentere et 
forslag vil alle partier naturligvis blive involveret i forbindelse med behandlingen af 

dette i Inatsisartut. 

2. Naalakkersuisut bedes udarbejde en tabel, hvori det fremgå hvad det vil koste 
Landskassen at indføre et beskæftigelsesfradrag på følgende beløb om året: 1.000 
kroner, 5.000 kroner, 10.000 kroner, 15.000 kroner, 20.000 kroner, 25.000 kroner, 
30.000 kroner. Naalakkersuisut skal i denne tabel ikke indregne dynamiske 
effekter. 
Rent principielt falder det uden for rammerne for et § 37 spørgsmål at opstille sådanne 
beregninger, som spørgeren efterlyser. Spørgsmål kan grundlæggende herudover ikke 

besvares, med mindre visse nøgleforudsætninger er på plads. Skal fradraget eksempelvis 
komme alle arbejdstagere til gode, skal det alene tilgodese bestemte indkomstgrupper, 

og hvorledes skal det udfases, når indtægten stiger? 
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3. Hvor stor en gevinst giver det landskassen hver gang en borger på offentlig 
forsørgelse kommer i arbejde? Der har været flere beløb fremme fra tid til anden 
med ca. 250.000 kroner om året som det mest hyppige. 
Departementet for Finanser vurderer, at det vil give en gevinst for de offentlige kasser 
på mellem 140.000 til 200.000 kr. hvis en borger på offentlig forsørgelse kommer i 
beskæftigelse. Dette beløb omfatter øgede skattebetalinger og lavere offentlige ydelser 
(primært arbejdsmarkedsydelse, offentlig hjælp, boligsikring og børnetilskud). 

Da størrelsen på den offentlige ydelse, som den ledige får er individuelt, så kan der ikke 
gives et præcist skøn over dette. Det kommer også an på hvilken løn den ledige får, når 
denne kommer i job. 

4. Hvordan forestiller Naalakkersuisut, at en kommende skattereform (herunder et 
beskæftigelsesfradrag) skal finansieres? Vil det udelukkende være via skatte- og 
afgiftsomlægninger eller vil man også se på størrelsen af den offentlige sektor og 
størrelsen på de sociale ydelser? 
Der pågår et analysearbejde herom. Alle de nævnte ting i spørgsmålet indgår principielt 
i overvejelserne. 

5. Anerkender Naalakkersuisut, at der vil være dynamiske effekter ved at indføre 
et beskæftigelsesfradrag og hvilke effekter vil Naalakkersuisut i så fald pege på? 
Vil Naalakkersuisut komme med et bud på, hvor store de påpegede dynamiske 
effekter vil være og dermed hvor stor en gevinst disse vil være for landskassen? 
Det må formodes, at der er dynamiske effekter. Litteraturen på området viser, at et øget 

incitament til at arbejde bringer flere personer i beskæftigelse. Litteraturen på området 
er dog uenig om, hvor stor denne effekt er. Det er også usikkert om erfaringer fra andre 
lande kan overføres til Grønland. De dynamiske effekter afhænger af, hvordan 
beskæftigelsesfradraget konstrueres. Som nævnt i svaret til spørgsmål 2 mangler disse 
forudsætninger. Dermed kan det ikke beregnes, hvor store de dynamiske effekter er. Det 
er dog sikkert, at et beskæftigelsesfradrag vil koste Landskassen et betydeligt 
millionbeløb årligt. 

6. Under debatten om punkt 17 i Inatsisartut den 24. maj sagde Naalakkersuisoq 
for Finanser, at topskat ikke bliver en del af finansieringen af et 
beskæftigelsesfradrag. Demokraterne vil gerne bede om, at Naalakkersuisut 
bekræfter denne udtalelse. 
Naalakkersuisut har ingen planer om at finansiere et beskæftigelsesfradrag med en 

topskat. 
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7. Kan Naalakkersuisut oplyse andet af interesse vedrørende en kommende 
skattereform? 
Naalakkersuisut har ikke yderligere at oplyse. 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 
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